
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.915 – Ano IX– 24/04/2023 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 

 

 
 
O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do Processo Licitatório n° 53/2023 e 

na modalidade de Pregão Presencial  n° 22/2023.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MODIFICAÇÃO E EXTENSÃO DE REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, COM EXECUÇÃO DAS OBRAS (MÃO DE OBRA E 

MATERIAL), CONFORME PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, TERMO DE 

REFERÊNCIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS  - MUNICÍPIO DE 

IGARATINGA/MG. GANHADOR: MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS 

LTDA, com o lote: I no valor total de R$489.977,31. Igaratinga, 24 de abril de 2023. Letícia 

Gomes Lara – Pregoeira. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 56/2023, processo 

licitatório nº 46/2023, CONVITE nº 03/2023 OBJETO: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA 

SEGUINTE ÁREA: PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO SETOR DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS, COMPRENDENDO TODOS OS PROCESSOS LICITATÓRIOS 

E OS PROCESSOS DE DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÕES, COMPREENDENDO AS MUDANÇAS DA LEI FEDERAL 14.133/2021, 

CONFECÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL, ESTUDOS TÉCNICOS 

PRELIMINARES. Empresa ganhadora: MANANCIAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

LTDA no valor total R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). Dotação 

orçamentária 02.01.04.122.0043.2.092.3.3.90.39.00.00.00.00. Vigência 24/04/2023 a 

23/04/2024. Igaratinga, 24 de abril de 2023. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 


